
 
 
 

Od 11. ledna do 18. února 2010 bylo v Moravanech 43 cm sněhu a mráz až -23 °C. 

 
 

 
                                                                                                                                                   Foto Václav Pochobradský 



Slovo starosty 
 
Vážení spoluobčané, 

vánoční svátky i rok 2022 jsou již minulostí. Pevně věřím, že jsme všichni vykročili do nového roku 

pravou nohou a s úsměvem. Až na jeden prosincový týden, kdy hlavně děti byly nadšené ze sněhové 

nadílky, zatím zima svou pravou tvář ještě neukázala. Doufejme, že alespoň horské oblasti naší země 

zažijí opravdovou zimu a přírodní sníh. 

 V současné době finišuje příprava rozpočtu obce Moravany na rok 2023, který bychom rádi předložili 

zastupitelům ke schválení. Plánované investice jsou například do rekonstrukce topného systému a zdroje 

vytápění v budově 2. stupně základní a mateřské školy, domácích čističek odpadních vod v Čeradicích 

a Moravanském, zajištění inženýrských sítí k nově vzniklým stavebním parcelám v Čeradicích, 

prováděcí dokumentace a výběrové řízení (bez kterého nelze žádat o dotaci) na zhotovitele kanalizace 

v Turově, pořízení nového nákladního vozidla Iveco a instalaci fotovoltaických panelů na budovy ČOV 

a 1. stupně ZŠ. Snižování energetické náročnosti je v dnešní době drahých energií velmi důležité, a proto 

bych rád poděkoval manželům Hutlovým (BATTERY CENTER) za dar v podobě pěti set úsporných 

led žárovek, které jsme nechali instalovat do bytů i ostatních prostor senior centra.  

Moravanský dům čeká první plesová sezona po covidových opatřeních, kultura v obci ožívá, a za to 

patří všem organizátorům velký dík. 

Přeji Vám úspěšný start do nového roku, a hlavně pevné zdraví. 

 

Ondřej Mikulecký 

starosta obce 

 

Usnesení OZ ze dne 12. 12. 2022 
 

V úvodu jednání Zastupitelstva obce Moravany složila paní Bc. Klára Kučerová slib 

zastupitelky. 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu o bod “Schválení finančního daru ve výši 

40 000,- Kč pro Richarda Hynka za obhájení titulu Mistra světa v extrémním překážkovém 

závodě “Trifecta Spartan race” a zařadit ho jako bod č. 9. 

Zastupitelstvo obce schvaluje upravený program jednání. 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako předsedu návrhové komise pro usnesení p. Zdeňku 

Venclovou, jako členy Ing. Michala Kulhánka a Mgr. Ivu Červenou. 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu Mgr. Miloše Pospíšila a p. Aleše 

Manycha. 

Zastupitelstvo obce volí jako člena finančního výboru Bc. Kláru Kučerovou s platností od 12. 

12. 2022. 

Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. 114/5 v k. ú. Moravany 

nad Loučnou o výměře 60 m² v k. ú. Moravany nad Loučnou, který vznikne rozdělením 

pozemku p. č. 114/1 v k. ú. Moravany nad Loučnou za cenu 33 900,- Kč. Kupující dále zaplatí 

náklady na vklad do katastru nemovitostí 2 000,- Kč. 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 15 ke smlouvě o dílo č. 1524/2009 uzavřené mezi Obcí 

Moravany a SmP Odpady a.s. Pardubice na svoz TKO na rok 2023.   

Zastupitelstvo obce schvaluje OZV 1/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. Cena za osobu je stanovena ve výši 700,- Kč na osobu a rok. 

Zastupitelstvo obce neschvaluje protinávrh starosty obce na zvýšení poplatku za psa o 50,- Kč.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Zastupitelstvo obce schvaluje OZV 2/2022 o místním poplatku ze psů v původním znění.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve výši 40 000,- Kč pro Richarda Hynka za obhájení 

titulu Mistra světa v extrémním překážkovém závodě “Trifecta Spartan race”. 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9 v předloženém znění.                                     



Zastupitelstvo obce pověřuje jako zástupce obce k jednání na valných hromadách Svazku obcí 

Loučná, Rozšíření vodovodu Chroustovice, LD Vysoké Chvojno a VAK a.s. pana Ondřeje 

Mikuleckého a Ing. Milana Kříže. 

Zastupitelstvo obce schvaluje příjem žádostí o změnu č. 2 Územního plánu obce Moravany v 

termínu od 2. 1. 2023 do 31. 5. 2023. 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Obce Moravany na roky 2024 - 

2026. 

Zastupitelstvo obce schvaluje Pravidla prodeje zasíťovaných pozemků v Moravanech, místní 

části Čeradice, lokalita Z30. 

Zastupitelstvo obce schvaluje minimální prodejní cenu 1 500,- Kč za 1m2 stavebního pozemku 

v lokalitě Z30 určenou pro výstavbu 3 RD dle Geometrického plánu č. 84-43/2021 pro pozemky 

p. č. 27/2 a 27/3 v k. ú. Čeradice nad Loučnou a Geometrického plánu č. 88-70/2022 pro 

pozemek p. č. 27/1 v k. ú. Čeradice nad Loučnou. K ceně bude připočítán poplatek za vklad do 

KN v aktuální výši. 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje stavebních pozemků v lokalitě Z30 určených pro 

výstavbu 3 RD. Záměr prodeje bude vyvěšen na úřední desce obce od 4. 1. 2023 do 15. 2. 2023. 

Dokument bude rovněž vyvěšen na e-desce obce Moravany. 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný formulář žádosti o koupi pozemku v Moravanech, 

místní části Čeradice, lokalita Z 30. 

Zastupitelstvo obce schvaluje komisi pro vyhodnocení podaných nabídek žadateli o koupi 

pozemku v lokalitě Z30 ve složení: p. Ondřej Mikulecký, Ing. Milan Kříž, Mgr. Miloš Pospíšil, 

p. Aleš Manych, p. Jaroslav Brňák. 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium tak, že do schválení rozpočtu se 

hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem předchozího roku, navíc lze v rámci 

rozpočtového provizoria financovat akce schválené kompetentními orgány a hradit závazky z 

uzavřených smluv.    
 

Munipolis 
 

 
Vážení občané, 
spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas, díky které vás nyní budeme 
efektivně informovat přímo do vašeho telefonu. Přihlaste se k odběru informací a už nikdy 
nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší samosprávy. Informace podle vašich zájmů 
vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma! 
 
Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší? 

 
• Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící se vichřice, dopravní 

uzavírky, varování před podomními prodejci, apod. 
• Novinky a důležitá upozornění z úřadu - poplatky, obecní zpravodaj, digitalizované 

hlášení z amplionů, ... 
• Pozvánky na kulturní a sportovní akce 
• Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách 
• Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi 



 
V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy informací vás zajímají (např. kultura, 
doprava, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a ulici, abychom vás 
mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (např. havárie vody, přívalové deště atd.) 
Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. 
 
PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: https://obec-moravany.munipolis.cz 
 
Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu - rádi vám pomůžeme. 
 
Oficiální aplikaci MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas naší samosprávy si můžete stáhnout přímo 
na App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec a budete mít informace vždy po 
ruce. 

 
Stáhnout aplikaci:    

     
 
 
 

 
 
 

Společenská rubrika  
 

V měsíci lednu oslavili a oslaví životní jubileum… 

 

Jana Koptáková                              Antonie Zuzelková  

 

V měsíci únoru oslaví životní jubileum… 

 

Zdenka Koubková                        Bronislav Kárych 

Hana Němcová                             Jana Kašparová 

Zdeňka Shejbalová                       Alena Marková 

Všem oslavencům přejeme hlavně pevné zdraví a radost ze života. 

 

 Opustili nás… 

 

PhDr. Hana Svobodová                  Olga Kučerová 

Margita Dvořáková                         Zdenka Tušlová  

     Anna Fuksová                                 Jaroslava Košťálová 

     Olga Šindlerová                              Věra Pýchová 

     Květuška Vybíralová 

Budeme s úctou vzpomínat. 



Vítáme nové občánky…. 

 

Rozálii Schejbalovou           Vojtěcha Němce 

Tobiáše Vokáčka               Olivera Rulíška 

Tobiáše Karlíka   

 

Přejeme našim nejmenším hodně zdraví, štěstí a spokojené životy. 
 
 

Odpady 2023 
 

Harmonogram svozů TKO na rok 2023 – ÚTERÝ, LICHÉ TÝDNY 

 
Měsíc Den svozu TKO 

Leden 3.; 17.; 31. 

Únor 14.; 28. 

Březen 14.; 28. 

Duben 11.; 25. 

Květen 9.; 23. 

Červen 6.; 20. 

Červenec 4.; 18. 

Srpen 1.; 15.; 29. 

Září 12.; 26. 

Říjen 10.; 24. 

Listopad 7.; 21. 

Prosinec 5.; 19. 

Otevírací doba sběrného dvora v Moravanech: 
1. 11. – 31. 3.   Středa      14,00 hod. – 17,00 hod.       Sobota        8,00 hod. – 12,00 hod. 

1. 4. – 31. 10.   Středa      15,00 hod. – 18,00 hod.       Sobota        8,00 hod. – 12,00 hod. 

Zde je možné odevzdat: nadrozměrný odpad rozebraný na díly, plasty, sklo, stavební suť, 

textil, papír, bioodpad, drobný elektroodpad. 

------------------- 

Poplatky se budou vybírat od 1. 2. 2023 do 30. 4. 2023 v kanceláři obecního 
úřadu v úředních hodinách 

PO a ST 8,00 – 11,00    13,00 – 17,00 
ÚT a ČT 8,00 – 11,00 

Ceny na rok 2023 : 
Poplatníci : osoby s trvalým pobytem, cizinci s trvalým pobytem delším než 90 dnů, vlastníci 
staveb a nemovitostí, ve kterých není hlášena žádná osoba 

700,- Kč/osoba 
Osvobození :  děti do 3 let; 3. dítě do 18. let; poplatník, který se dlouhodobě zdržuje mimo 
území ČR – 6 a více  po sobě jdoucích měsíců; student denního studia, který v příslušném 
roce nedovrší 27 let a je prokazatelně ubytován mimo území obce (internát, vysokoškolská 
kolej, podnájem). 

---------------------- 
Od 1. 2. 2023 – 30. 3. 2023 se vybírá poplatek za psy ve stejné výši jako v loňském roce. 

 



Poděkování 
 

Oblastní Charita Pardubice děkuje Obecnímu úřadu Moravany za zapůjčení zázemí pro 

koledníky, restauraci Moravanský dům za zajištění polévky. 

Také děkujeme všem koledníkům i jejich doprovodu, kteří se zúčastnili Tříkrálové sbírky a i 

všem, kteří do této sbírky přispěli. 

Děkujeme, že pomáháte. 

Za OCH D. Fifernová 
 

Pozvání na akce 
 
Dětský karneval v Platěnicích 

 

Zveme všechny malé i větší tanečníky na Dětský karneval, který se uskuteční v sobotu 4.2.2023 

v Hospodě Platěnice. Pro děti je připraven je bohatý program, spousta her a soutěží. Těšit se také mohou 

na promenádu masek a dětskou diskotéku. Začínáme ve 14 hodin, tak se přijďte vyřádit. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všechny vás srdečně zveme. Využijte toho, že je to u nás v Moravanech. 

Čeká na vás předtančení, profesionální barmanská show mistra ČR Petra Hurty, bohatá 

tombola, dobré jídlo a celkově příjemný plesový večer. 



Ohlédnutí za akcemi 

Loutkové divadlo a rozsvícení vánočního stromu - 27.11. 2022 v  Čeradicích 

Po roce opět do Čeradic zavítalo loutkové divadlo Kozlíček s novým loutkovým 

představením „Čert a Káča“.  V 15 hodin se místní sál zaplnil dětmi z Čeradic a blízkého okolí.  

I řada starších občanů si pohádku nenechalo ujít.  Děti pozorně sledovaly, jak loutky vytvářely 

smysluplnou pohádku, o přestávce diskutovala účinkující Jitka Kudrnová s dětmi a z jejich 

dotazů jasně vyplynulo, že děti pozorně pohádku sledují. Po ukončení pohádky děti potleskem 

vyjádřily, jak se jim pohádka hodně líbila. Dále pak měly děti možnost si vyzkoušet, jak náročné 

je loutku obsluhovat, a i fotografování s loutkami se jim líbilo.  

 

Po ukončení pohádky připravila pro děti Ivana Husáková a Hana Macková malování, zdobení 

perníčků a psaní Ježíškovi. 

 Když se přiblížila večerní hodina, slavnostně se i v Čeradicích rozsvítil vánoční strom a všichni 

měli možnost při koledách začít prožívat adventní čas. 



 

Za SDH Čeradice Jiří Sychra 

Činnost SDH Moravany v roce 2022 
 
Do roku 2022 jsme vstupovali stále s probíhající epidemií COVID 19, začal tak již třetí rok, 

kdy stále platila omezená pravidla pro občany. Vývoj nemoci se začal jarem zlepšovat, skončila 

omezení a pomalu se začínal život vracet do normálu. 

Když se konečně začalo blýskat na lepší časy, zasáhla celý svět zpráva o tom, že Rusko napadlo 

Ukrajinu. Proto i u nás proběhla v březnu humanitární sbírka od občanů na pomoc lidem na 

Ukrajině. 

 

1. dubna jsme se po delší době sešli na VVH našeho sboru, kde jsme zhodnotili uplynulé měsíce. 

Bez roušek a respirátorů jsme mohli konečně volně dýchat a taky se pomalu vracet 

k zavedeným činnostem našeho sboru.   

V první řadě zásahová jednotka SDH vyjížděla během roku k několika nahlášeným případům, 

velkou měrou pomáhala obci a spoluobčanům.  

Nezaháleli ani mladí hasiči. Scházeli se pravidelně během roku a zaměřovali se na teoretickou 

přípravu a poté také na trénincích u jezera nácviku požárního útoku a štafet. Máme děti, které 

jsou v kategoriích mladší a starší žáci. 

Na podzim se také obnovila přípravka. 

 

Sportovní družstva mužů – A i B se během roku 2022 účastnila několika závodů.  

U nás se konaly dvoje závody. Poprvé 18. června, s účastí 19 družstev mužů a žen a pak 24. 

září, tradiční „Memoriál“, kdy soutěžilo 21 družstev. Závody se konaly u Duhového jezera, kde 

máme dobré podmínky pro soutěžní klání a také zajištěné výborné občerstvení.  

15. října se konalo v obecním domě Moravany slavnostní vyhlášení Hasičské Pernštejn ligy. 

 



Během roku se naši členové zúčastnili několika oslav a výročí jiných sborů. Zajišťovali také na 

akcích zdravotní a požární dozor a konečně jsme se mohli znovu zúčastnit VVH ostatních sborů 

našeho okrsku. Během celého roku členové sboru odpracovali mnoho hodin na přípravě a 

soutěžích v požárním sportu, dále při údržbě techniky a hašičárny. Nedílnou součástí jejich 

práce je pomoc na kulturních akcích a mnoha dalších činností pro obec a okrsek.  

 

 

Chtěli bychom poděkovat všem hasičům za odvedenou práci, sponzorům za jejich přízeň a dary, 

Obci Moravany za financování a podporu během celého roku. 

Věříme, že se opět všichni setkáme na různých akcích, soutěžích, oslavách a setkáních. Těšíme 

se na spolupráci s vámi, se všemi. 

Za SDH Moravany M. Židková 
 

Informace z knihovny 
 

Uplynulý rok byl konečně příznivější pro všechny. Zkraje to ještě trochu drhlo, ale pak jsme všichni 

doháněli, jak to šlo. S akcemi se roztrhl pytel, a tak jsme si mohli užívat kultury i jiných radovánek 

bez obav z nákazy.  

V knihovně se také uskutečnilo několik akcí. Posledními akcemi na podzim a v zimě mi udělaly 

velikou radost návštěvy dětí naší základní školy. Žáci všech tříd prvního stupně knihovnu postupně 

navštívili. Milé paní učitelky byly vstřícné a ochotné se s dětmi účastnit všech besed. Děti si to také 

užily a něco nového se dozvěděly. 

Děkuji pani ředitelce Felcmanové a panu zástupci Kelkovi za vstřícnost, spolupráci a za kladný 

přístup ke knihovně.  

Poslední velmi zdařilou akcí byla Vánoční výstava a výzdoba knihovny. 

Tímto děkuji za náměty tvorbu a aranžmá Aleně Šimonové a Aleně Balcarové, které se zcela zdarma 

podílely hlavní mírou na realizaci výstavy. Ruku k dílu přiložili Tobík, Táďa a Amy Ryclovi a Jiří 

Rycl.  

Tvoření a háčkování pokračovalo a již sedmým rokem. I nadále se budeme scházet vždy v první 

středu v měsíci od 17. hodin. Je zdarma pro všechny.  

SEMÍNKOVNA čeká na nová semínka. Máte-li semena všeho druhu z vlastní zahrady, prosím, 

doneste je do knihovny popsané (místo a datum sběru). Na oplátku si můžete jiné odnést.  

Semínka v semínkovně jsou pro Vás zdarma.  

V DOBĚ ZDRAŽOVÁNÍ ÚPNĚ VŠEHO VYUŽIJTE SLUŽEB NAŠÍ KRÁSNÉ KNIHOVNY, 

KDE SI ZA REGISTRACI 50,- Kč MŮŽETE PŮJČOVAT NOVINKY A KNIHY, ZA KTERÉ 

BYSTE V OBCHODĚ ZAPLATILI NĚKOLIK STOKORUN A VYUŽÍVAT DALŠÍCH 

SLUŽEB. 

ČEKÁ NA VÁS VÍCE NEŽ 100 KNIŽNÍCH NOVINEK A 18 NOVÝCH DESKOVÝCH HER, 

NOVÉ ZVUKOVÉ ALBI KNIHY PRO DĚTI 

DÁLE NABÍZÍME NOVĚ BALENÍ KNIH VŠECH ROZMĚRŮ DO KVALITNÍ FÓLIE, 

LAMINOVÁNÍ, BAREVNÉ KOPÍROVÁNÍ A TISKY. 

Další novinkou je nabídka virtuálního studia univerzity třetího věku pro seniory od února 2022 

(letní semestr). Budeme se scházet 2x měsíčně. Studium je velmi oblíbené a probíhá již 

v několika knihovnách. Stačí vám připojení k internetu.  

PŘEJI VÁM VŠEM DO DALŠÍHO ROKU VŠE NEJLEPŠÍ! 
Zdena Bakešová, knihovnice 

 

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU PRO SENIORY V 

KNIHOVNĚ 

STUDUJTE Z KNIHOVNY A Z DOMOVA 



 

OBECNÍ KNIHOVNA MORAVANY A 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU-ČESKÁ 

ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE 

NABÍZÍ PRO SENIORY STUDIUM ONLINE Z KNIHOVNY 

Systém výuky je založen na vysokoškolskými lektory předem natočených 

multimediálních přednáškách, které se prostřednictvím internetu přenášejí do výukových míst 

v rámci celé ČR, nezávisle na čase, 2x měsíčně. Poté mají posluchači přístup k přednáškám 

z domova ke samostudiu. 

Vzdělávací aktivity pro seniory jsou zaměřeny na podporu fyzické a psychické 

kondice, podporují „bio-psycho-sociální” rozvoj osobnosti, reagují na měnící se životní a 

společenské podmínky a rozvíjejí generační dialog. 

 

Bližší informace v knihovně a na www.e-senior.cz 

CENA JEDNOHO SEMESTRU: 400,- Kč 

JEDINOU PODMÍNKOU JE PŘIZNANÝ STAROBNÍ NEBO 

INVALIDNÍ DŮCHOD (ukončené vzdělání nerozhoduje) 

PŘIHLÁŠKY DO LETNÍHO SEMESTRU - ÚNOR-KVĚTEN 

V KNIHOVNĚ DO 20. 1. 2023 

 
Knihovna Moravany, nám. Hrdinů 13, otevírací doba: pondělí, středa: 9-11.30, 12.30-

18.00, čtvrtek: 9-13 

466951393, knihovna@obec-moravany.cz, Zdena Bakešová, knihovnice 

 

Inzerce 
 

Koupím gramofonové LP desky do své archivní sbírky. 

Nesbírám vážnou hudbu, lidovky ani dechovky. 

Platba ihned v hotovosti. 

Děkuji za nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz 
 
 

CKP Moravany 
 

Cyklistika s CKP Moravany v roce 2022  

Rok 2022 nebyl konečně komplikován žádnou epidemií a ani žádným významným omezením, 

což jsme samozřejmě uvítali a zorganizovali všechny zásadní akce v rámci činnosti oddílu tak 

jak bylo plánováno. Dovolte nám, abychom vám v několika málo větách seznámili s jejich 

průběhem. 

http://www.e-senior.cz/
mailto:knihovna@obec-moravany.cz
mailto:Fiat1955@seznam.cz


Jako již tradičně je první oddílovou akcí CYKLOPREMIÉRA ani loni tomu nebylo jinak a její 

37. ročník se se konal 5. 3. 2022. Této cílové hvězdicové jízdy se v poměrně slušném počasí 

zúčastnilo více jak 50 cyklistů, kteří se tak po zimě setkali a neformálně tak odstartovali sezonu. 

Po několika menších vyjížďkách jsme v květnu uspořádali pro širokou veřejnost 41. ročník 

GIRO DE VYSOČINA, ten se konal 21. 5. 2022. I přes stárnoucí členskou základnu, což se 

netýká pouze našeho oddílu, ale i přátel z okolí se akce opět zúčastnilo téměř 100 startovné 

platících cyklistů. Letos jsme si pro účastníky připravili zbrusu novou trasu, která ty 

nejzdatnější cyklisty zavedla až do samého srdce Vysočiny vesnice Kadov, která je známá 

produkcí bylinného likéru Kadovánek. Pro všechny účastníky bylo připraveno občerstvení ve 

formě koláčů, tatranek a v cíli v Platěnicích na ně čekala bohatá tombola o hodnotné ceny.  

  
                    

 

 

 

 

 

 

 

 

130 let Sokola v obci 

V létě jsme se účastnili dalších akcí jako např. oslav 130 let Sokola v obci, nebo týdeňáku v 

okolí Mariánských Lázní. Na podzim jsme uspořádali další tradiční akci a to 41. ročník 

PODZIMNÍ SCYKLOVÁNÍ, který se konal 1. 11. 2022. I když byl na odpoledne hlášen déšť 

se na start akce dostavilo více jak 50 cyklistů. Trasa je zavedla na Seč. Celou sezonu jsme poté 



uzavřeli tzv. ZAMYKÁNÍM KOL poslední listopadový víkend a prohlédli jsme si v té době 

stále ještě nedokončený úsek dálnice. 

V naší činnosti chceme a budeme jistě pokračovat i v příštím roce. Zde si vás již nyní dovolíme 

pozvat na následující akce:  

 

38. CYKLOPREMIÉRA (4. 3. 2023) jedná se o cílovou hvězdicovou jízdu, kdy každý vyráží 

dle potřeby ze svého bydliště do cíle v restauraci Klondike (10:00-14:00), kde se po zimě 

tradičně poprvé oficiálně setkáváme a bude pro vás připraven kalendář akcí i diplom. 

42. GIRO DE VYSOČINA (20. 5. 2023) – největší oddílová akce – trasa bude upřesněna 

42. PODZIMNÍ SCYKLOVÁNÍ (7. 10. 2023) – tradiční podzimní výlet  

Dále opět počítáme s pořádáním jednodenních cyklo-výletů a proto sledujte naši nástěnku a 

webové stránky www.spoluhráči.cz, kde najdete novinky, trasy atd. 

Závěrem si dovolujeme poděkovat všem přátelům, kteří nás podporují a účastní se našich akcí. 

Dále nám ještě dovolte popřát vám vše nejlepší do následujícího roku 2023 hodně osobních i 

pracovních úspěchů, a hlavně pevné zdraví, které si můžete budovat i v sedle vašich kol. 

       ZA CKP MORAVANY L. DDOSTÁL 

Z činnosti KD 
 

5. 12. 2022 V tento den nás navštívili žáci a učitelé ze základní školy. Předvedli nám krásné vystoupení 

a společně jsme si zazpívali. Přišlo 22 členů. 

12. 12. 2022 Proběhlo poslední setkání členů v roce 2022 a při vánočním pohoštění s cukrovím jsme 

zavolali nemocné paní M. Brandové, abychom ji trochu potěšili. Popřáli jsme si navzájem hezké Vánoce 

a hlavně zdraví. Přišlo 21 členů. 

2. 1. 2023 Při kávě, čaji a cukroví jsme si vyprávěli zážitky z vánočních svátků. Potom jsme probírali 

návrhy na výlet v roce 2023. Přišlo 15 členů. 

9. 1. 2023 Proběhla literární hodinka. Přišlo 15 členů. 

Přejeme všem pevné zdraví. 

Za klub důchodců M. Žemličková 

 

Sport 
 

První Regionální bodovací turnaje ve stolním tenise 

 
Dne 9.11.2022 se konal první okresní bodovací turnaj mladších žáků, zúčastnilo se ho 29  dětí. 

Sportovní zápolení probíhalo na Tesle v Pardubicích. Moravanský oddíl reprezentovali: Nela 

Mikulecká, Dan Ježek, Patrik Prachař, Marek Sodomka, Kryštof Šrámek a Filip Teplý. Nejlépe 

se dařilo talentované Nele Mikulecké, která obsadila v dívčí kategorii 2. místo. U chlapců patřil 

k nejlepším Kryštof Šrámek, který se umístil na 4. místě. Nezklamali ani ostatní a užili si suprovou 

atmosféru na prvním turnaji. 

http://www.spoluhráči.cz/
https://www.pohary-bauer.cz/logotypy-a-emblemy/emblem-es105


     Dne 23.11.2022 se konal v Pardubicích na Tesle první okresní bodovací turnaj starších žáků, 

kterého se zúčastnilo celkem 20  hráčů (6 děvčat a 14 chlapců). Za moravanský oddíl byli nominováni 

tito hráči: Katka Burešová, Natálka Koblížková, Helča Ostrovská a Martin Fibich.  Děvčata hrála 

v jedné skupině každá s každou. První tři hráčky měly shodně po jedné porážce, měly stejné i sety a tak 

se musely počítat i míčky. Což na první místo vyneslo B: Novotnou z Tesly Pce, druhé místo obsadila 



K. Burešová a třetí pozici získala N. Koblížková. Helča Ostrovská se umístila na 5. místě. Chlapci 

hráli ve 3 skupinách a potom „pavouka“. Martin Fibich obsadil 11. místo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vánoční turnaj ve stolním tenise 2022 – MORAVANY 17.12.2022 I. KATEGORIE 

                                                   

 

Fib. 
M. 

Bur. 
K. 

Kobl. 
N. 

Syr. 
V. 

Dost. 
K. 

Tes. 
V. 

Kub. 
B. 

ZÁPASY SKÓRE Poř. 

Fibich 
Martin P 1:3 1:3 3:0 3:0 3:1 2:3 3:3 13:10 3. 

Burešová 
Kateřina 

3:1 I 3:1 3:0 3:0 3:0 3:0 6:0 18:2 1. 

Koblížková  
Natálie 

3:1 1:3 N 3:2 3:1 3:1 3:0 5:1 16:8 2. 

Syrová 
Veronika 

0:3 0:3 2:3 G 1:3 3:2 1:3 1:5 7:17 6. 

Dostálová 
Kateřina 

0:3 0:3 1:3 3:1 P 3:1 3:2 3:3 10:13 5. 

Tesařová 
Veronika 

1:3 0:3 1:3 2:3 1:3 O 2:3 0:6 7:18 7. 

Kubíková 
Bára 

3:2 0:3 0:3 3:1 2:3 3:2 N 3:3 11:14 4. 
 

       G   

 
 
Zpráva TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL MORAVANY – statistiky podzimní části sezóny 2022 / 

2023 
 

➢ MLADŠÍ PŘÍPRAVKA – Okresní přebor – Holicko 

Trenér: Aleš Klos ml. 

Konečná bilance podzimní části sezóny 2022 / 2023:  10 utkání  z toho   8xV   2xP   skóre  152 : 
90 

 
➢ MLADŠÍ ŽÁCI – Krajský přebor – skupina A 

Trenér: David Starý 

Tabulka podzimní části sezóny 2022 / 2023 – MLADŠÍ ŽÁCI 
 Klub Z V R P S B P+ P- 

1. Hlinsko 10 7 1 2 41:15 22 0 0 

2. Letohrad 10 7 0 3 48:23 21 0 0 

3. Lanškroun 10 6 0 4 22:17 18 0 0 

4. Česká Třebová 10 5 0 5 26:25 15 0 0 

5. Moravská Třebová 10 5 0 5 19:33 15 0 0 

6. Pardubičky 10 4 1 5 17:17 13 0 0 

7. Moravany/Dašice 10 3 0 7 14:34 9 0 0 

8. Polička 10 2 0 8 19:42 6 0 0 

Střelci branek: Matěj Mazánek 4x, Veronika Čapková 4x, Jiří Vaněk 3x, Adam Vaněk 1x, Milan 
Bárta 1x, Milan Bárta 1x 
 

http://www.vitez-pohary.cz/produkt/10109/emblem-ping-pong-7/-/from/76


➢ STARŠÍ ŽÁCI – Krajský přebor – skupina A 

Trenér: Milan Mikan 

Tabulka podzimní části sezóny 2022 / 2023 – STARŠÍ ŽÁCI 
 Klub Z V R P S B P+ P- 

1. Polička 10 10 0 0 83:3 30 0 0 

2. Česká Třebová 10 6 1 3 54:32 19 0 0 

3. Pardubičky 10 6 0 4 32:19 18 0 0 

4. Lanškroun 10 5 1 4 37:30 16 0 0 

5. Letohrad 10 5 1 4 26:31 16 0 0 

6. Hlinsko 10 5 0 5 46:37 15 0 0 

7. Moravany/Dašice 10 0 2 8 9:39 2 0 0 

8. Moravská Třebová 10 0 1 9 2:98 1 0 0 

Střelci branek: Josef Dvořák 3x, Daniel Baláš 2x, Tomáš Blažek 1x, Jakub Kulhánek 1x, Aleš 
Doskočil 1x, Štěpán Brňák 1x 
 

➢ DOROST – Krajský přebor dorostu 

Trenér: Milan Bakeš 

Tabulka podzimní části sezóny 2022 / 2023 – DOROST 
 Klub Z V R P S B P+ P- 

1. Česká Třebová 15 11 2 2 54:14 35 0 0 

2. Přelovice 15 11 0 4 58:22 33 0 0 

3. Moravany/Dašice 15 10 2 3 54:29 32 0 0 

4. Hlinsko 15 10 1 4 46:28 31 0 0 

5. FK Orlicko 15 8 5 2 31:19 29 0 0 

6. Pardubičky 15 8 2 5 50:23 26 0 0 

7. Litomyšl/Dolní Újezd 15 6 3 6 23:25 21 0 0 

8. Letohrad 15 6 3 6 17:21 21 0 0 

9. Holice 15 6 2 7 31:25 20 0 0 

10. Choceň 15 6 1 8 31:54 19 0 0 

11. Přelouč/Semín 14 5 2 7 22:34 17 0 0 

12. Prosetín/Holetín 15 3 7 5 25:32 16 0 0 

13. Svitavy 15 2 4 9 18:54 10 0 0 

14. Heřmanův Městec 14 2 3 9 16:41 9 0 0 

15. Moravská Třebová 15 2 3 10 22:60 9 0 0 

16. Lanškroun 15 2 2 11 23:40 8 0 0 

Střelci branek: Michal Kosina 20x, Adam Hájek 13x, Patrik Pinkas 10x, Lukáš Peterka 4x, Martin 
Nykodým 2x, Jiří Provazník 2x, Matěj Dobrovolský 1x, Štěpán Bubeník 1x, Štěpán Bakeš 1x 

 
➢ Muži „C“ tým – IV. třída - Holicko - muži 

Trenér: Vladimír Kříž 

Tabulka podzimní části sezóny 2022 / 2023 – MUŽI „C“ 
 Klub Z V R P S B P+ P- 

1. PARAMO Pardubice 11 8 0 3 42:28 24 0 0 

2. Moravany C 11 6 2 3 29:18 20 0 0 

3. Popkovice 11 6 1 4 32:29 19 0 0 

4. Nemošice 11 5 3 3 33:25 18 0 0 

5. Mnětice 11 5 3 3 41:34 18 0 0 

6. Vysoké Chvojno 11 5 1 5 29:23 16 0 0 



 Klub Z V R P S B P+ P- 

7. Staré Ždánice 11 5 1 5 30:32 16 0 0 

8. Litětiny 10 3 4 3 29:31 13 0 0 

9. Veliny 10 4 1 5 18:25 13 0 0 

10. Starý Mateřov B 11 4 0 7 29:42 12 0 0 

11. Dříteč B 11 3 2 6 26:27 11 0 0 

12. Slovany Pardubice 11 1 2 8 21:45 5 0 0 

Střelci branek: František Vaněk 8x, Lukáš Kulhánek 3x, Daniel Matěna 3x, Miloš Solil 3x, Milan 
Kožant 2x, Miloš Pospíšil 2x, Filip Kadlec 2x, Viktor Pařízek 1x, Jaroslav Matěna 1x, Jan Louženský 
1x, Tomáš Dub 1x 
 

➢ Muži „B“ tým – 1. B třída mužů - skupina A 

Trenér: Milan Bakeš 

Tabulka podzimní části sezóny 2022 / 2023 – MUŽI „B“ 
 Klub Z V R P S B P+ P- 

1. Opatovice nad Labem 13 10 0 3 45:15 30 0 0 

2. Přelovice 13 8 1 4 27:16 25 0 0 

3. Slatiňany 13 8 0 5 41:20 24 0 0 

4. Choltice 13 7 3 3 25:18 24 0 0 

5. Stolany 13 7 2 4 39:26 23 0 0 

6. Rozhovice 13 6 2 5 27:16 20 0 0 

7. Řečany nad Labem 13 6 0 7 30:32 18 0 0 

8. Moravany B 13 5 2 6 25:28 17 0 0 

9. Rváčov 13 4 4 5 29:27 16 0 0 

10. Rosice nad Labem 13 5 1 7 34:36 16 0 0 

11. Horní Jelení 13 4 3 6 15:26 15 0 0 

12. Chvojenec 13 4 2 7 16:31 14 0 0 

13. Hrochův Týnec 13 3 2 8 17:42 11 0 0 

14. Nasavrky 13 2 2 9 15:52 8 0 0 

Střelci branek: Libor Švadlenka 7x, Šimon Kakrda 3x, Bohuslav Půlpán 2x, Tomáš Kříž 2x, Michal 
Kosina 2x, Adam Hájek 2x, Lukáš Veselý 2x, Adam Záleský 1x, Štěpán Bakeš 1x, Lukáš Peterka 
1x, Martin Janatka 1x, Štěpán Janatka 1x 
 

➢ Muži „A“ tým – Pardubický kraj – Tlapnet Krajský přebor dospělých 

Trenér: Tomáš Fišer 

Tabulka podzimní části sezóny 2022 / 2023 – MUŽI „A“ 
 Klub Z V R P S B P+ P- 

1. Horní Ředice 15 11 2 2 42:12 35 0 0 

2. Libišany 15 10 1 4 55:29 31 0 0 

3. Holice 15 9 2 4 41:25 29 0 0 

4. Litomyšl 15 8 3 4 28:18 27 0 0 

5. Svitavy 15 7 3 5 27:23 24 0 0 

6. Lanškroun 15 7 2 6 22:29 23 0 0 

7. Lázně Bohdaneč 15 6 4 5 23:21 22 0 0 

8. Heřmanův Městec 15 7 1 7 27:27 22 0 0 

9. Pardubičky 15 7 1 7 24:29 22 0 0 

10. Moravská Třebová 15 6 1 8 15:30 19 0 0 

11. Třemošnice 15 5 3 7 20:32 18 0 0 

12. Vysoké Mýto B 15 5 2 8 34:33 17 0 0 



 Klub Z V R P S B P+ P- 

13. Česká Třebová 15 5 2 8 23:26 17 0 0 

14. Moravany 15 4 2 9 26:37 14 0 0 

15. Přelouč 15 4 1 10 17:32 13 0 0 

16. Choceň 15 3 2 10 26:47 11 0 0 

Střelci branek: Michal Knotek 9x, Jiří Beran 4x, Michal Kosina 4x, Vít Novák 3x, Libor Švadlenka 
2x, David Sokol 1x, Jaroslav Lukas 1x, Patrik Pinkas 1x 

Závěrem: Přejeme všem našim hráčům, rodičům, fanouškům, sponzorům, prostě všem hodně 
zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce 2023 a ať se Vám splní všechna tajná přání a ať dosáhnete 
mnoha pracovních i životních úspěchů. 
(Více informací na stránkách http://www.fotbalmoravany.estranky.cz/.) 

 

Sportovní hala Moravany 

 
Ceník pronájmu sportovní haly od 1.1.2023 

 


